
 1 

Ansprechpersonen für die Kooperation von Jugendhilfe und Schule bei den Schulämtern in der Bezirksregierung Münster:                                  (Stand: Februar 2023) 
 

Schulamt 
 

Tel.- / Fax-Nr. / E-Mail 
 

Ansprechpartner/in (Durchwahl-Nr.) E-Mail-Adresse 

 
Schulamt für die Stadt Bottrop 

Osterfelderstr. 27 

46236 Bottrop 

 
Tel.-Nr.: (0 20 41) 70 - 30 

Fax-Nr.: (0 20 41) 70 - 38 79 

schulamt@bottrop.de 

 
Grüter, Heike SAD´in                                   3167 

 

 

heike.grueter@bottrop.de  

 

 
Schulamt für die Stadt Gelsenkirchen 

Hans-Sachs-Haus 

Ebertstr. 11 

45879 Gelsenkirchen 

 
Tel.-Nr.: (02 09) 1 69 - 0 

Fax-Nr.: (02 09) 1 69 - 35 16 

schulamt@gelsenkirchen.de 

 
Grüter, Heike SAD´in                                  3926 

 

  

 

heike.grueter@gelsenkirchen.de 

 
 

 
Schulamt für die Stadt Münster 

Höfflingerweg 1 

48153 Münster 

 
Tel.-Nr.: 4 92 - 0 

 

schulaufsicht@stadt-muenster.de 

 
Ischinsky, Carolin SAD`in                          4007 

 

Ischinsky@stadt-muenster.de 

 

 

 
Schulamt für den Kreis Borken 

Burloer Str. 93 

46325 Borken 

 
Tel.-Nr.: (0 28 61) 681 - 4110 

Fax-Nr.: (0 28 61) 681 - 82 - 4110  

schulamt@kreis-borken.de 

 
Elkemann, Ulrike SAD`in                            4334 

 

u.elkemann@kreis-borken.de  

Schulamt für den Kreis Coesfeld 

Schützenwall 18 

48653 Coesfeld 

Tel.-Nr.: (0 25 41) 18 - 0 

Fax-Nr.: (0 25 41) 18 - 42 99 

schulamt@kreis-coesfeld.de 

Kolm, Marcel                                                4240 Marcel.kolm@kreis-coesfeld.de  

 

 

 
Schulamt für den 

Kreis Recklinghausen 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 
Tel.-Nr.: (0 23 61) 53 - 1 

Fax-Nr.: (0 23 61) 53 - 32 21 

schulamt@kreis-recklinghausen.de 

 
Menzel, Andreas SAD                                  3022 

 

a.menzel@kreis-re.de   

 

 
Schulamt für den Kreis Steinfurt 

Tecklenburger Str. 10 

48565 Steinfurt 

 
Tel.-Nr.: (0 25 51) 69 - 0 

Fax-Nr.: (0 25 51) 69 - 24 31 

schulkulturamt.st@kreis-steinfurt.de 

Voerste, Oda SR‘n                                        1530 

(auch Generale Inklusion) 

oda.voerste@kreis-steinfurt.de   

 
Schulamt für den 

Kreis Warendorf 

Waldenburger Str. 2 

48231 Warendorf 

 
Tel.-Nr.: (0 25 81) 53 - 0 

Fax-Nr.: (0 25 81) 53 – 40 99 

600570@schule.nrw.de 

Wellnitz, Martin SR                                      4111 

 

martin.wellnitz@kreis-warendorf.de 

 

 

Bezirksregierung Münster 

Dezernat 41 

Albrecht-Thaer-Str.9 

48147 Münster 

Tel.-Nr.: (02 51) 411 - 0 

Fax-Nr.: (02 51) 411 - 44 73 

 

poststelle@brms.nrw.de 

Eisenberg, Uwe, LRSD                                  1595 

(direkte Fax-Nr.: 411 - 8  15 95) 

uwe.eisenberg@brms.nrw.de 

 

Hrsg.:  LWL-Landesjugendamt Westfalen, Fachberatung für die Kooperation von Jugendhilfe und Schule, Tel.: 0251 591-3654, E-Mail: veronika.spogis@lwl.org, Internet: www.lwl-landesjugendamt.de 
 


